
NÚMERO 38 
Jueves, 24 de febrero de 2022

9576

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Asuntos Generales, por la que se aprueban las relaciones definitivas 
de admitidos y excluidos y se fija el lugar, fecha y hora de la celebración 
del ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo convocado por 
Resolución de 20 de septiembre de 2021, para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, 
especialidades de Alergología, Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Aparato 
Digestivo, Bioquímica Clínica, Cardiología, Cirugía Cardiovascular, Cirugía 
Oral y Maxilofacial, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Cirugía Torácica, 
Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Hematología y Hemoterapia, Inmunología, 
Medicina del Trabajo, Medicina Física y Rehabilitación, Medicina Intensiva, 
Medicina Interna, Medicina Nuclear, Medicina Preventiva y Salud Pública, 
Microbiología y Parasitología, Neumología, Neurocirugía, Neurofisiología 
Clínica, Neurología, Obstetricia y Ginecología, Oftalmología, Oncología 
Radioterápica, Otorrinolaringología, Pediatría y sus áreas específicas, 
Psiquiatría, Radiodiagnóstico, Radiofarmacia, Radiofísica Hospitalaria y 
Reumatología, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud. (2022060541)

Vistas las reclamaciones presentadas a las listas provisionales de admitidos y excluidos pu-
blicadas por Resolución de 15 de noviembre de 2021 (DOE núm. 227, de 25 de noviembre), 
y de conformidad con lo previsto en la base 4.2 y 7.1 de la Resolución de 20 de septiembre 
de 2021 (DOE núm. 191, de 4 de octubre), de la Dirección Gerencia, por la que se convocaba 
proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, esta Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos 
Generales del Servicio Extremeño de Salud,

RESUELVE: 

Primero. Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, clasifica-
das por turnos de acceso y con indicación de las causas de exclusión, en la categoría de 
facultativo/a Especialista de Área de Alergología, Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Apa-
rato Digestivo, Bioquímica Clínica, Cardiología, Cirugía Cardiovascular, Cirugía Oral y Maxi-
lofacial, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Cirugía Torácica, Farmacia Hospitalaria, Ge-
riatría, Hematología y Hemoterapia, Inmunología, Medicina del Trabajo, Medicina Física y 
Rehabilitación, Medicina Intensiva, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Medicina Preventiva 
y Salud Pública, Microbiología y Parasitología, Neumología, Neurocirugía, Neurofisiología Clí-
nica, Neurología, Obstetricia y Ginecología, Oftalmología, Oncología Radioterápica, Otorrino-
laringología, Pediatría y sus áreas específicas, Psiquiatría, Radiodiagnóstico, Radiofarmacia, 
Radiofísica Hospitalaria y Reumatología, convocada mediante la citada resolución.



NÚMERO 38 
Jueves, 24 de febrero de 2022

9577

Las reclamaciones presentadas por los aspirantes para subsanar el defecto que haya motiva-
do su exclusión u omisión a la lista provisional de admitidos y excluidos se entenderán con-
testadas con la publicación de esta resolución por la que se aprueban las listas definitivas de 
admitidos y excluidos. Esta publicación servirá de notificación a los interesados.

Segundo. Estas listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos están disponibles 
en internet a través del portal de Selección de Personal del Servicio Extremeño de Salud  
(https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/).

Tercero. Fijar en el Anexo de esta resolución, el lugar, fecha y hora de celebración del ejer-
cicio de la fase oposición para la categoría de Facultativo/a Especialista de Área de Alergolo-
gía, Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Aparato Digestivo, Bioquímica Clínica, Cardiología, 
Cirugía Cardiovascular, Cirugía Oral y Maxilofacial, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, 
Cirugía Torácica, Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Hematología y Hemoterapia, Inmunología, 
Medicina del Trabajo, Medicina Física y Rehabilitación, Medicina Intensiva, Medicina Interna, 
Medicina Nuclear, Medicina Preventiva y Salud Pública, Microbiología y Parasitología, Neumo-
logía, Neurocirugía, Neurofisiología Clínica, Neurología, Obstetricia y Ginecología, Oftalmolo-
gía, Oncología Radioterápica, Otorrinolaringología, Pediatría y sus áreas específicas, Psiquia-
tría, Radiodiagnóstico, Radiofarmacia, Radiofísica Hospitalaria y Reumatología.

Esta resolución podrá consultarse en la dirección de internet a través del portal de Selección de 
Personal del Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/).

Cuarto. Los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio deberán ir provistos con 
bolígrafo azul, así como del Documento Nacional de Identidad, pasaporte o cualquier otro 
documento oficial que acredite fehacientemente su identidad. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá inter-
ponerse recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio 
de que el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 14 de febrero de 2022.

La Directora de Recursos Humanos y 
Asuntos Generales,

MARÍA DEL CARMEN BARROSO HORRILLO

https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/
https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/


NÚMERO 38 
Jueves, 24 de febrero de 2022

9578

ANEXO

CATEGORÍA: FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDADES: Alergología, Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Aparato Digestivo, Bio-
química Clínica, Cardiología, Cirugía Cardiovascular, Cirugía Oral y Maxilofacial, Cirugía Plás-
tica, Estética y Reparadora, Cirugía Torácica, Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Hematología y 
Hemoterapia, Inmunología, Medicina del Trabajo, Medicina Física y Rehabilitación, Medicina 
Intensiva, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Medicina Preventiva y Salud Pública, Microbio-
logía y Parasitología, Neumología, Neurocirugía, Neurofisiología Clínica, Neurología, Obste-
tricia y Ginecología, Oftalmología, Oncología Radioterápica, Otorrinolaringología, Pediatría y 
sus áreas específicas, Psiquiatría, Radiodiagnóstico, Radiofarmacia, Radiofísica Hospitalaria y 
Reumatología

LUGARES: Facultad de Filosofía y Letras, Facultad de Enfermería y Terapia Ocupacional, Fa-
cultad de Formación del Profesorado y Escuela Politécnica. Avda. Universidad, s/n. 10003 
(Cáceres).

FECHA: sábado, 21 de mayo de 2022.

HORA: 10:00 horas.

TURNOS: Libre, promoción interna y discapacidad.

La distribución de los opositores en las Facultades y Escuela, se publica-
rá en el portal de Selección de Personal del Servicio Extremeño de Salud  
(https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), con antelación suficiente al día de 
realización de la prueba.

https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/

		2022-02-23T13:41:12+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




